

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик _____

" " 2015 г.

Заказчик _____

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2015 г.

Наименование стройки: ул. Советская, д.2, Арсеньевский район, Тульская область
Объект №

Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли здания
Наименование объекта: ул. Советская, д.2, Арсеньевский район, Тульская область
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 1100,304 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 1214 чел.час.
Сметная заработная плата 152,604 тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

| №пп и коды ресурсов | Шифр расценок и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Ед. изм. | Кол-во единиц | Цена на ед. изм., руб. | Поправочные коэффициенты | Стоимость в ценах 2000г. | Номер пункта и коэффициенты пересчета | Стоимость в текущих ценах, руб. | ЗП всего, чел-ч |
|---------------------------|-------------------------------------|-----------------------------|-------------|------------------|---------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|--|---------------------------------------|-----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |

Раздел 1.

| | | | | | | | | | | |
|---|---------------|---|-----------|-------|--------|------|---------|-------------------|----------|--------|
| 1 | E46-04-008-04 | Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов | 100 м2 | 9,443 | 146,55 | | | E46-04- 008-04 | | |
| | | ЗП | | | 115,91 | 1,00 | 1094,54 | 16,00 | 17512,61 | |
| | | ЭМ | | | 30,64 | 1,00 | 289,33 | 5,50 | 1591,33 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,00 | (0,00) | |
| | | МР | | | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | НР от ФОТ | % | 84 | | | 1083,59 | | 14710,59 | 150,14 |
| | | СП от ФОТ | % | 48 | | | 651,25 | | 8406,05 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 15,90 | | | | | | |

Всего по позиции

3118,71 42220,58 150,14

10486

Исполнитель: 45
Иванова Л.В.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|-------------------------|---------------------------|---|---------------------------------|-----------|---------|------|-----------|---------------|-----------|--------|
| 2 | P58-13-1 | Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок | 100 м2 | 9,443 | 1088,55 | | | P58-13-1 | | |
| | | ЭП | | | 33,85 | 1,00 | 319,65 | 16,00 | 5114,33 | |
| | | ЭМ | | | 3,61 | 1,00 | 34,09 | 9,30 | 317,03 | |
| | | В т.ч. ЭПМ | | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,00 | (0,00) | |
| | | МР | | | 1051,09 | 1,00 | 9925,44 | 3,75 | 37220,41 | |
| | | НР от ФОТ | % | 71 | | 1,00 | 265,31 | | 3631,17 | 42,68 |
| | | СП от ФОТ | % | 52 | | | 207,77 | | 2659,45 | |
| | | ЗТР | цел-ч | 4,52 | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| 3 | 1010852 | Рубероид кровельный с крупнозернистой посылкой марки РКК-3506 | м2 | -1085,945 | 33,31 | 1,00 | -36172,83 | 1,00 | -36172,83 | 42,68 |
| 4 | каталог 2 кв. стр. 72 | Пленка гидропароизоляционная "Изоспан" Ц:24.29/1.18*1.02*1.152 | м2 | 1085,945 | 24,19 | 1,00 | 26269,01 | 1,00 | 26269,01 | |
| 5 | E10-01-010-01 МДС35 п.4.7 | Установка элементов каркаса из брусьев (контробрушетка) | 1 м3 древесины В конст | 1,20 | 2589,99 | | | E10-01-010-01 | | |
| | | ЭП | | | 176,40 | 1,15 | 243,43 | 16,00 | 3894,91 | |
| | | ЭМ | | | 24,21 | 1,25 | 36,32 | 8,91 | 323,57 | |
| | | В т.ч. ЭПМ | | | 0,00 | 1,25 | (0,00) | 16,00 | (0,00) | |
| | | МР | | | 2389,38 | 1,00 | 2867,26 | 3,30 | 9461,94 | |
| | | НР от ФОТ | % | 90 | | 1,15 | 258,04 | | 3505,42 | 31,05 |
| | | СП от ФОТ | % | 43 | | | 130,36 | | 1674,81 | |
| | | ЗТР | цел-ч | 22,50 | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| 6 | P58-1-1 | Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами | 100 м2 | 9,443 | 147,03 | | | P58-1-1 | | |
| | | ЭП | | | 112,64 | 1,00 | 1063,66 | 16,00 | 17018,55 | |
| | | ЭМ | | | 34,39 | 1,00 | 324,74 | 7,41 | 2406,36 | |
| | | В т.ч. ЭПМ | | | 5,81 | 1,00 | (54,86) | 16,00 | (877,82) | |
| | | МР | | | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | НР от ФОТ | % | 71 | | 1,00 | 928,37 | | 12706,42 | 143,16 |
| | | СП от ФОТ | % | 52 | | | 727,04 | | 9306,11 | |
| | | ЗТР | цел-ч | 15,16 | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| | | | | | 3043,81 | | | | 41437,44 | 143,16 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|----------|---|-----|-------|---------|---|---|----------|----|----|
| 7 | P58-12-4 | Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков | 100 | 9,443 | 1449,86 | | | P58-12-4 | | |

| | | | | | |
|------------|---------|------|----------|-------|----------|
| ЭП | 136,79 | 1,00 | 1291,71 | 16,00 | 20667,33 |
| ЭМ | 7,20 | 1,00 | 67,99 | 8,85 | 601,71 |
| в т.ч. ЗПМ | 1,01 | 1,00 | (9,54) | 16,00 | (152,60) |
| МР | 1305,87 | 1,00 | 12331,33 | 3,82 | 47105,68 |
| НР от ФОТ | | 1,00 | 1080,03 | | 14782,15 |
| СП от ФОТ | | | 845,81 | | 10826,36 |
| ЗТР | | | | | |
| % | 71 | | | | |
| % | 52 | | | | |
| чел-ч | 18,41 | | | | |

| | | | |
|-------------------------|-----------------|-----------------|---------------|
| Всего по позиции | 15616,87 | 93983,23 | 173,85 |
|-------------------------|-----------------|-----------------|---------------|

| | | | | | | | | | |
|---|--|----------------|-------|----------|--|--|---------------|--|--|
| 8 | E12-01-023-01 Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам | 100 | 9,443 | 10878,71 | | | E12-01-023-01 | | |
| | МДС3 п.4.7 | простая кровля | М2 | | | | | | |

| | | | | | |
|------------|----------|------|----------|-------|-----------|
| ЭП | 310,94 | 1,15 | 3376,64 | 16,00 | 54026,20 |
| ЭМ | 91,91 | 1,25 | 1084,88 | 8,03 | 8711,61 |
| в т.ч. ЗПМ | 9,97 | 1,25 | (117,68) | 16,00 | (1882,93) |
| МР | 10475,86 | 1,00 | 98923,55 | 3,54 | 350189,35 |
| НР от ФОТ | | 1,15 | 3773,87 | | 51436,40 |
| СП от ФОТ | | | 1930,61 | | 24600,02 |
| ЗТР | | | | | |
| % | 92 | | | | |
| % | 44 | | | | |
| чел-ч | 38,53 | | | | |

| | | | |
|-------------------------|------------------|------------------|---------------|
| Всего по позиции | 109089,55 | 488963,58 | 418,41 |
|-------------------------|------------------|------------------|---------------|

| | | | | | | | | | |
|---|---------|---|---|----------|--------|------|-----------|------|-----------|
| 9 | 1011998 | Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм) | М | -151,088 | 266,88 | 1,00 | -40322,37 | 1,00 | -40322,37 |
|---|---------|---|---|----------|--------|------|-----------|------|-----------|

| | | | | | | | | | |
|----|---------|-----------------------------|----|-----------|--------|------|------------|------|------------|
| 10 | 1014136 | Металлочерепица «Монтеррей» | М2 | -1152,046 | 263,89 | 1,00 | -304013,42 | 1,00 | -304013,42 |
|----|---------|-----------------------------|----|-----------|--------|------|------------|------|------------|

| | | | | | | | | | |
|----|---------|---|---|-------|----------|------|----------|------|----------|
| 11 | 1011875 | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ((82x0,2x2+27,7x0,25x2)x1,15x5,5/1000) (конек, обделки) | т | 0,295 | 39841,20 | 1,00 | 11753,15 | 1,00 | 11753,15 |
|----|---------|---|---|-------|----------|------|----------|------|----------|

| | | | | | | | | | |
|----|------------------------------|--|----|----------|--------|------|-----------|------|-----------|
| 12 | каталог 2 кв. 2015г., стр 64 | Профлист оцинкованный НС44-1000-0,7 (объем 944,3 м2x1,15) М2 | М2 | 1085,945 | 317,63 | 1,00 | 344928,71 | 1,00 | 344928,71 |
|----|------------------------------|--|----|----------|--------|------|-----------|------|-----------|

| | | | | | | | | | |
|----|---------|--|-------|-------|-------|--|--|---------|--|
| 13 | P58-3-1 | Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, свесов и т.п. (примыкания) | 100 м | 0,277 | 66,54 | | | P58-3-1 | |
|----|---------|--|-------|-------|-------|--|--|---------|--|

| | | | | | |
|------------|-------|------|--------|-------|--------|
| ЭП | 66,34 | 1,00 | 18,38 | 16,00 | 294,02 |
| ЭМ | 0,20 | 1,00 | 0,06 | 5,60 | 0,31 |
| в т.ч. ЗПМ | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,00 | (0,00) |

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|-----------|---|---|-------|------|------|------|-------|------|--------|------|
| MR | | | | | | | | | | |
| NR от ФОТ | | | | | | | | | | |
| СП от ФОТ | | | | | | | | | | |
| ЗТР | | | | | | | | | | |
| | | | % | 71 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | | % | 52 | | 1,00 | 15,25 | | 208,75 | 2,52 |
| | | | цел-ч | 9,10 | | | 11,94 | | 152,89 | |

Всего по позиции

45,63 655,97 2,52

14 E26-02-018-02 Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом МДС35 п.4.7 "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251

100 м2 9,443 148,12 E26-02-018-02

образ атыва емой повер

| | | | | | | |
|------------|-------|------|---------|-------|----------|-------|
| ЗП | 77,97 | 1,15 | 846,71 | 16,00 | 13547,38 | |
| ЭМ | 68,25 | 1,25 | 805,61 | 6,27 | 5051,15 | |
| В т.ч. ЗПМ | 0,98 | 1,25 | (11,57) | 16,00 | (185,08) | |
| МР | 1,90 | 1,00 | 17,94 | 10,53 | 188,93 | |
| НР от ФОТ | | 1,15 | 772,45 | | 10573,99 | 96,32 |
| СП от ФОТ | | | 510,68 | | 6591,58 | |
| ЗТР | 48 | | | | | |
| | цел-ч | | 8,87 | | | |

Всего по позиции

2953,39 35953,03 96,32

15 прайс Сенез Огнебио Проф Ц: 1360/25/1,18*1,02*1,152; расход 944,3м2х0,3кг/м2х1,02)

кг 288,956 54,17 1,00 15652,75 1,00 15652,75

16 E12-01-012-01 Ограждение кровель перилами МДС35 п.4.7

100 м 1,50 3029,51 E12-01-012-01

ограж Дения

| | | | | | | |
|------------|---------|------|---------|-------|----------|-------|
| ЗП | 55,23 | 1,15 | 95,27 | 16,00 | 1524,35 | |
| ЭМ | 46,96 | 1,25 | 88,05 | 7,30 | 642,77 | |
| В т.ч. ЗПМ | 3,66 | 1,25 | (6,86) | 16,00 | (109,80) | |
| МР | 2927,32 | 1,00 | 4390,98 | 5,53 | 24282,12 | |
| НР от ФОТ | | 1,15 | 110,30 | | 1503,42 | 11,51 |
| СП от ФОТ | | | 56,43 | | 719,03 | |
| ЗТР | 44 | | | | | |
| | цел-ч | | 6,67 | | | |

Всего по позиции

4741,03 28671,69 11,51

17 2010777 Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профилей проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке

т -0,45 53772,45 1,00 -24197,60 1,00 -24197,60

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|------------|-----------|--|--------|--------|------|----------|------|----------|----|----|
| 18 | каталог 2 | Снегозадержатель трубчатый Ц:1800/Зм:1,18*1,062*1,02=550,80 мм | 150,00 | 550,80 | 1,00 | 82620,00 | 1,00 | 82620,00 | | |
| кв. 2015г. | | | | | | | | | | |
| стр. 63 | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|-----------|---------------|--|-----|------|--------|--|--|--|--|--|
| 19 | E46-02-009-02 | Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных (поверхности дымовых труб) | 100 | 0,75 | 166,36 | | | | | |
| М2 | | | | | | | | | | |
| ЗП | | | | | | | | | | |
| НР от ФОТ | | | | | | | | | | |
| СП от ФОТ | | | | | | | | | | |
| ЗТР | | | | | | | | | | |
| % | | | | | | | | | | |
| 84 | | | | | | | | | | |
| 48 | | | | | | | | | | |
| 22,82 | | | | | | | | | | |
| цел-ч | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|------------------|----------|--|-----|------|---------|--|--|--|--|--|
| E46-02-009-02 | | | | | | | | | | |
| 1996,32 | | | | | | | | | | |
| 1676,91 | | | | | | | | | | |
| 958,23 | | | | | | | | | | |
| 17,12 | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| 322,53 | | | | | | | | | | |
| 4631,46 | | | | | | | | | | |
| 17,12 | | | | | | | | | | |
| 20 | P61-31-1 | Оштукатуривание поверхности дымовых труб | 100 | 0,75 | 2195,20 | | | | | |
| М2 | | | | | | | | | | |
| повер | | | | | | | | | | |
| ЗП | | | | | | | | | | |
| ЗМ | | | | | | | | | | |
| В т.ч. ЗПМ | | | | | | | | | | |
| МР | | | | | | | | | | |
| НР от ФОТ | | | | | | | | | | |
| СП от ФОТ | | | | | | | | | | |
| ЗТР | | | | | | | | | | |
| % | | | | | | | | | | |
| 67 | | | | | | | | | | |
| 40 | | | | | | | | | | |
| 131,40 | | | | | | | | | | |
| цел-ч | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|------------------|---------------|--|-----|------|--------|--|--|--|--|--|
| E46-02-009-02 | | | | | | | | | | |
| 1996,32 | | | | | | | | | | |
| 1676,91 | | | | | | | | | | |
| 958,23 | | | | | | | | | | |
| 17,12 | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| 2749,89 | | | | | | | | | | |
| 31884,21 | | | | | | | | | | |
| 98,55 | | | | | | | | | | |
| 21 | E15-04-011-01 | Окразка фасадов с лесов с подготовкой поверхности известковая (поверхности дымовых труб) | 100 | 0,75 | 114,47 | | | | | |
| М2 | | | | | | | | | | |
| фасад | | | | | | | | | | |
| ЗП | | | | | | | | | | |
| ЗМ | | | | | | | | | | |
| В т.ч. ЗПМ | | | | | | | | | | |
| МР | | | | | | | | | | |
| НР от ФОТ | | | | | | | | | | |
| СП от ФОТ | | | | | | | | | | |
| ЗТР | | | | | | | | | | |
| % | | | | | | | | | | |
| 80 | | | | | | | | | | |
| 37 | | | | | | | | | | |
| 6,32 | | | | | | | | | | |
| цел-ч | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|------------------|---------------|---|-----|-------|--------|--|--|--|--|--|
| E15-04-011-01 | | | | | | | | | | |
| 114,47 | | | | | | | | | | |
| E15-04-011-01 | | | | | | | | | | |
| 695,11 | | | | | | | | | | |
| 11,99 | | | | | | | | | | |
| (0,00) | | | | | | | | | | |
| 16,00 | | | | | | | | | | |
| 3,82 | | | | | | | | | | |
| 179,38 | | | | | | | | | | |
| 556,09 | | | | | | | | | | |
| 257,19 | | | | | | | | | | |
| 5,45 | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| 153,38 | | | | | | | | | | |
| 1699,76 | | | | | | | | | | |
| 5,45 | | | | | | | | | | |
| 22 | E09-05-001-01 | Устройство фронтона из профлиста МПС3 п.4.7 | 100 | 0,192 | 314,04 | | | | | |
| М2 | | | | | | | | | | |
| ЗП | | | | | | | | | | |
| ЗМ | | | | | | | | | | |
| В т.ч. ЗПМ | | | | | | | | | | |
| МР | | | | | | | | | | |
| НР от ФОТ | | | | | | | | | | |
| СП от ФОТ | | | | | | | | | | |
| ЗТР | | | | | | | | | | |
| % | | | | | | | | | | |
| 80 | | | | | | | | | | |
| 37 | | | | | | | | | | |
| 6,32 | | | | | | | | | | |
| цел-ч | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|-----------|---|-------|-------|---|------|-------|---|--------|------|
| | НР от ФОТ | | % | 69 | | 1,15 | 48,56 | | 661,80 | 7,20 |
| | СП от ФОТ | | % | 58 | | | 43,31 | | 556,30 | |
| | ЗТР | | чел-ч | 32,59 | | | | | | |

Всего по позиции

161,39 2240,92 7,20

23 Каталог 2 кв. Профилист оцинкованный НС44-1000-0,7 (объем 19,2 м2х1,15) м2
2015г., стр 346/1,18*1,02*1,062=261,63

22,08 317,63 1,00 7013,27 1,00 7013,27

24 А311-01-146-1 Подрузка. Мусор строительный с подружкой вручную

т 26,942 24,19

А311-01-146-1

| | | | | | |
|------------|-------|------|--------|-------|---------|
| ЗП | 3,88 | 1,00 | 104,53 | 16,00 | 1672,56 |
| ЭМ | 20,31 | 1,00 | 547,19 | 7,07 | 3868,65 |
| в т.ч. ЗПМ | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,00 | (0,00) |
| НР от ФОТ | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| СП от ФОТ | | | 104,53 | | 1421,68 |
| ЗТР | | | 50,18 | | 802,83 |
| | % | | | | 15,63 |
| | чел-ч | | 0,58 | | |

Всего по позиции

806,43 7765,72 15,63

25 А310-3005-1 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью т
10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1)
ЭМ
в т.ч. ЗПМ

26,942 8,56 1,00 230,62 4,42 1019,36

А310-3005-1

Всего по позиции

230,62 1019,36 0,00

Итого по всем разделам

932460,66

Заработная плата

9537,72 152603,60

Эксплуатация машин

3518,95 24610,93

В том числе заработная плата машинистов

200,87 3214,03

Материалы

212826,39 555715,83

Накладные расходы по смете

9280,87 126544,81

Сметная прибыль по смете

5687,64 72985,49

Итого

932460,66

| | | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|

НДС, %

18, 00

167842, 92

Всего

1100303, 58

Составил

_____/_____
(Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

_____/_____
(Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Иванова Л.В.

Согласовано в сумме 1100303 руб. 58 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: *Иванова Л.В.*

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр»
по ценообразованию в строительстве